Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis;
Ao Senhor Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente.

Indicação nº 33/2009

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em exercício

junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições regimentais, indica que seja criada
uma horta municipal, ao lado do viveiro de mudas de Joanópolis.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de proposta visando aumentar o abastecimento de
verduras e legumes no cardápio das escolas da rede municipal de ensino, asilo, creches
municipais e Santa Casa de Misericórdia, aproveitando-se da qualidade da nossa terra.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 02 de março de 2009.

Joani Apº. da Silva Torres
Vereador

     Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis

  Ofício Gab nº 146/09

Joanópolis, 23 de março de 2009

Senhor Presidente:

  Em atenção a indicação nº 033/2009, do vereador Joani Aparecido da Silva
Torres:

  Julgamos pertinente a indicação do nobre vereador, a qual vem de encontro a
nossa meta. Possuímos no local uma estufa para abrigar mudas de árvores nativas,
sendo que, parte desta área, hoje está ociosa; ideal para darmos início ao projeto.
  Nossa dificuldade consiste na dependência da água da Sabesp para a
irrigação, o que tornaria a atividade muito dispendiosa no momento.
  Continuamos empenhados na busca deste objetivo.
  Na oportunidade reafirmamos protestos de estima e consideração.

    Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito Municipal

  Excelentíssimo Senhor
  Luiz Marcelo Costa
  Presidente da Câmara Municipal
  Joanópolis – S.P.

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19
NOVO TELEFONE - PABX: (11) 4888-9200 – E.mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www. Joanopolis.sp.gov.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br